
















TAURO KALNO ŽELDINIŲ IR PANORAMŲ FOTOFIKSACIJA. 2020-04-12 

 

 

 



 

Pagrindinis panoraminis vaizdas atsiveria nuo aukščiausios Tauro kalno terasos. Medžiai be lapų visiškai neužgožia panoraminio vaizdo, o tik paįvairina jį. T.y. 

nuo spalio mėnesio iki gegužės, daugiau negu pusmetį, yra galimybe ja grožėtis. Kitu metų laiku, medžių lajos panoramą vizualiai suskaido, bet jokiu būdu 

nesunaikina. Metų laikus ir ciklus pasakojanti panorama daug vertingesnė miestui, negu tik pastatų stogų perspektyvinis vaizdas. Panoraminio vaizdo 

sudedamoji dalis yra želdiniai, gamtinės formos ir statiniai. Šioje panoramoje prioritetas yra gamtinė aplinka, o ne statiniai, nes tarp matomų panoraminiame 

vaizde yra vos keli svarbūs objektai ir jie nėra niekaip dengiami, ypač pagrindinė Tauro kalno vizualinė ašis – Šv.Jokūbo ir pilypo bažnyčia. 

 



 

 

4 mas. 355.1 Amfiteatrą formuoja ne tiek šlaitai, o želdiniai. Apželdintas šlaitas gali būti puikiai pritaikytas renginių stebėjimui. Tokios koncepcijos pavyzdys 

yra “Downtown forest and hostel” Vilniuje, kuriame status šlaitas, medžiai ir miesto urbanistinė struktūra kartu kuria ypatingą vietą mieste.  

 



 

Medžiai nr. 539,540,544 ir 545. Neaišku kokiu tikslu numatyta šalinti keletą medžių kairėje laiptų pusėje, kurie yra geros fizinės ir vizualinės būklės. 

 



   

Želdiniai nr.184,185, 188, 189. Kodėl ketinama šalinti šiuos medžius, kurie formuoja vizualų, estetiškai vertingą koridorių, kurio vienoje pusėje yra “įrėmintas” 

Vokietijos ambasados pastatas. Tai puikus gamtinis akcentas. 

 



 

Medžiai 615-638. Dešinėje šaligatvio pusėje esančias tuopas siūloma šalinti, neva, dėl perspektyvinio vaizdo į senamiestį dengimo. Tačiau, senamiesčio vaizdas 

į rytine puse nuo Tauro kalno yra praktiškai neįmanomas, pirmiausia dėl to, kad Tauro g. pastatai jį uždengia, kylant aukščiau, vaizdą dengia suformuotas 

šlaitas. Be to, sanamiestis yra dauboje, ir iš šios vietos jis galėtų būti matomas tik tuo atveju, jeigu senamiesčcio pastatai jame būtų trims aukštais didesni. 

Taip pat, minimos tuopos kartu su kaštonais 580-612 formuoja patrauklią vizualinę ašį į Šv.Jokūbo ir PIlypo bažnyčią. 

 

     

 

 



   

Taip pat Tauro g. viršuje yra didelė infrastruktūros teritorija, kuri nėra 

vizuali. Matyti, kad už medžių ir didelės teritorijos nėra matomas 

panoraminis siluetas. Taip pat tikėtina, kad ši teritorija artimiausiu metu gali 

būti užstatyta, tad tuopų (615-638) kirtimui pagrindo visiškai nėra ir būtų 

nenaudingas  dėl jų teikiamo transporto taršos mažinimo. 

 

 



 

7 mas.(771-879) Neaiškus šio šlaito želdinių šalinimo motyvas. Galima būtų pašalinti kai kurias jaunas ataugas, bet viso šlaito “nuskutimas”, naikinant miesto 

žaliąsias jungtis, nenumatant naujo apželdinimo yra nepagrįstas bei kenksmingas miesto želdinių struktūrai bei įtakojantis aplinkos taršos didėjimą. 

 








	SKM_754e20061510260
	Panoramu analize2
	TK
	TK1var
	TK2var

